
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.06.2025 № 1437
Валдай

О внесении изменений в административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на
строительство объекта капитального строительства (в том числе
внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства и внесение изменений
в разрешение на строительство объекта капитального

строительства в связи с продлением срока
такого разрешения) на территории

Валдайского муниципального района»

Рассмотрев предложение прокуратуры Валдайского района, в
соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2024 года № 486-ФЗ,
Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на
строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение
изменений в разрешение на строительство объекта капитального
строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта
капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения)
на территории Валдайского муниципального района», утверждённый
постановлением Администрации муниципального района
от 21.11.2022 № 2311, дополнив перечень документов и сведений,
предоставляемых застройщиком для получения разрешения на
строительство: копию договора о комплексном развитии территории в
случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального
строительства планируется осуществлять в границах территории, в
отношении которой принято решение о комплексном развитии территории
или заключен такой договор.

Дополнив пункт 2.24 в случае принятия решения о выдаче разрешения
на строительство объекта капитального строительства, строительство,
реконструкция которого планируются в границах территории, подлежащей
комплексному развитию, уполномоченные на выдачу разрешений на
строительство орган местного самоуправления в течение пяти рабочих дней



2

со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство:
проводят проверку наличия документов и сведений, необходимых для

принятия решения о выдаче разрешения на строительство;
проводят проверку соответствия проектной документации

требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального
строительства, в том числе очередности планируемого развития территории,
предусмотренной проектом планировки территории, а также допустимости
размещения объекта капитального строительства в соответствии с
ограничениями, установленными земельным и иным законодательством
Российской Федерации;

выдают разрешение на строительство или отказывают в выдаче такого
разрешения с указанием причин отказа.

Уполномоченные на выдачу разрешений на строительство орган
местного самоуправления по заявлению застройщика могут выдать
разрешение на отдельные этапы строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, а в случае, если их строительство,
реконструкция планируются в границах территории, подлежащей
комплексному развитию, - на предусмотренные проектом планировки
территории отдельные этапы строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, необходимых для функционирования таких
объектов и обеспечения жизнедеятельности человека объектов
коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, иных объектов.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и
разместить на сайте Администрации Валдайского муниципального района в
сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ


